Caput de distributione horarum.

Incohentur (inquit) lectiones pomeridianae in Hispania hora secunda usque ad quartam et dimidiam et postea fiant repetitiones. Hyeme, in Hispania, hora quinta. Non videtur esse tempus praeparandi se ad repetitio- nem quoniam inter finem scholarum et initium repetitionum non intercedit nisi dimidiata hora quae consumitur in exercitio corporali.

Valde etiam probantur ea quae a tergo libri *De ratione studiorum* adiecta sunt sex illis capitibus manu scriptis. Ut scilicet pro singulis humanitatis scholis disponantur paradigmata atque exempla quibusque scholis accom-

modata /267v/ de explicandis praeceptis et authoribus enarrandis pro discipulorum captu, ne sibi licere quisquam putet quod libet. Formulae etiam quotidianarum disputationum, comparandae copiae verborum et rerum, repetendi studia cursibus philosophiae ac theologiae absolutis, quae ceremoniae et modus renovandis studiis, distribuendis praemiis adhibendus. Praescribantur communes leges et particulares, decernantur item de ritu et modo promovendi licentiatorum, de insignibus rectoralibus etc. quae ibi commemorantur; quorum omnium necessario mentio fieri debet in ordine studiorum ac certa ratio de iis quoad fieri poterit constitui. Quanvis enim omnia omnibus non conveniant, inde tamen sibi quodque collegium eas leges sumet quas suis scholis iudicabit opportunas.

Cuperent insuper patres, quemadmodum in theologia factitatum est, ita catalogum pleniorem atteri aliquarum propositionum quas in philosophia certas ac definitas nobis esse oporteat. Quum enim (quod ad opinionum delectum attinet) philosophiae professoribus in genere iniungatur ut regulas generales theologis praescriptas quatenus ad eos pertinere possunt dumtaxat observent neque ab Aristotele recedant nisi in iis quae vel fidei derogant aliquo modo vel doctrinae receptiori repugnant, communiore item et magis approbatas sententias tenere studeant, quales aliquot perpauca subiungit. Non videtur satis nostrorum consensio, quam tantopere hic liber expetit, hac regula prospectum. Quia solum hortari non praecipere videtur, ut enixe conentur opiniones tueri quae communiore fuerint et magis nunc approbatae; ex quo eadem fere incommoda sequantur necesse est, quae circa propositiones theologicas in *Commentariolo* "De opinionum delectu" sunt allata, paucis enim illis exceptis quas vel regula omnino vetat (quod superioribus theologorum regulis essent prohibita) aut explicite definitae extant, in reliquis generaliter permissa est libertas opinandi et docendi quicquid velint. Unusquisque enim contendet suam sententiam nullo pacto fidei christianae derogare, receptiori doctrinae magis consentientem et communiorem seu magis approbatam esse, praetextet Aristotelis auctoritatem, se melioribus authoribus et rationibus niti dicit aliaque afferet quibus quae universim statuta sint facile eludat. Atque haec sunt quae in rationem studiorum summatim dicenda existimavimus.